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Drogie Forowiczki, drodzy Forowicze,  

Tradycyjnie, z okazji Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 

Forum Młodych Dyplomatów, przygotowaliśmy raport działalności 

Stowarzyszenia za okres styczeń-maj 2017 r. W dokumencie  

są zawarte informacje o działaniach podjętych przez Zarząd, Grupy 

Regionalne FMD oraz Przedstawicielstwa Regionalne..  

Zapraszamy do lektury!  

 

Z poważaniem,  

Zarząd Stowarzyszenia Forum Młodych Dyplomatów 
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I ZARZĄD 

1. Rozdzielenie obowiązków członków Zarządu 

Na początku nowo wybrany Zarząd rozdzielił między siebie funkcje i obowiązki: 

Przewodnicząca FMD, Karolina Olszowska: 

 organizowanie pracy Zarządu FMD, 

 zwoływanie spotkań Zarządu FMD,  

 reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz, 

 zwoływanie i prowadzenie Walnego Zebrania Członków, 

 nadzór na odpowiedzialnością finansową FMD, 

 bieżąca komunikacja z Członkami (moderowanie listy members; informowanie  
o najważniejszych wydarzeniach, znaczących sukcesach FMD i jej poszczególnych 
Członków), 
 

Wiceprzewodniczący FMD ds. wewnętrznych, Borys Klejnota:  

 współpraca z PR FMD:  
 współorganizacja spotkań z Władzami PR FMD, co najmniej 2 razy do roku ,   
 dbanie o bieżące prowadzenie i aktualizację stron internetowych PR FMD   
 zdobywanie 3 miesięcznych (szczegółowych) i półrocznych (ogólnych) 

planów działania PR FMD i przedstawianie ich Zarządowi FMD 
 inicjowanie i częściowe koordynowanie wspólnych projektów, różnych  

PR FMD  
 inicjowanie i częściowe koordynowanie wniosków grantowych na wspólne 

projekty, różnych PR FMD  

 kontakty z Alumnami,  

 kierowanie pracami Grup Regionalnych FMD, 

 nadzór nad wyborem Koordynatorów Projektów Stałych i Tymczasowych FMD, 
 
Wiceprzewodniczący FMD ds. zewnętrznych, Martin Wycisk: 

 organizacja spotkań służących rozwojowi kontaktów wśród Członków i budowania ich 
tożsamości członkowskiej (spotkania z przedstawicielami dyplomatycznymi, znanymi 
osobistościami polityki i mediów, czy angażowanie Członków w imprezy 
międzynarodowe odbywające się w Polsce), 

 kontakt z innymi instytucjami i organizacjami partnerskimi Stowarzyszenia oraz 
stworzenie i aktualizacja ich listy kontaktowej, 

 pozyskiwanie międzynarodowych partnerów, 

 kontakt z innymi instytucjami i organizacjami partnerskimi Stowarzyszenia oraz 
stworzenie i aktualizacja ich listy kontaktowej, 

 

Skarbnik, Camilla Pustułka: 

 nadzór i odpowiedzialność finansowa FMD, 

 zbieranie, sprawdzanie poprawności i katalogowanie oryginałów faktur, 

 dostarczanie oryginałów faktur do księgowości, 

 dbanie o prawidłowe opisywanie faktur, 

 zbieranie, sprawdzanie poprawności i katalogowanie zestawień finansowych PR FMD, 
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Sekretarz Generalny FMD, Anna Dąbrowa: 

 ściąganie składek członkowskich,  

 koordynacja procesów rekrutacji do Stowarzyszenia w PR FMD, 

 weryfikacja statusu Członków, 

 aktualizacja Pakietu Powitalnego dla nowych Członków, 

 aktualizacja danych kontaktowych Członków i Alumnów, 
 

Rzecznik Prasowy FMD, Agata Tereba:  

 dbanie o odpowiednią promocję w PR FMD – kontrolowanie częstotliwości i „jakości” 
spotkań promocyjnych oraz ilości materiałów promocyjnych w PR FMD, 

 dbanie o bieżące dokumentowanie (zdjęcia, filmy, pliki audio, materiały prasowe  
i internetowe itp.) projektów PR FMD, 

 kontakt z mediami, 

 koordynacja działań Rzeczników Prasowych PR FMD, 

 kontakt z partnerami Stowarzyszenia na poziomie wzajemnej promocji, 

 aktualizacja prezentacji, plakatów, ulotek informacyjnych oraz tworzenie nowych, 
innych materiałów promocyjnych jak np. grafiki i ulotki, 

 dbanie o wszystkie materiały promocyjne Stowarzyszenia, 

 nadzór nad ustalonymi zasadami dotyczącymi przestrzeganie reguł związanych  
z właściwym wykorzystywaniem oraz stosowaniem logo FMD.  

 

2. Ukończenie budowy strony internetowej 

Budowa nowej strony internetowej w domenie www.diplomacy.pl , rozpoczęta przez Zarząd 

kadencji 2015/2016 została zakończona w marcu 2017 roku. Strona zyskała nową szatę 

graficzną, informacje zawarte w artykułach zostały odświeżone, jak również zostały 

przewidziane nowe rozwiązania graficzne, czyli np. przystępna i atrakcyjna forma graficzna 

przedstawiająca Członków Zarządu, Władz Przedstawicielstw Regionalnych oraz pozostałych 

organów FMD. Dla każdego PR została dedykowana specjalna zakładka, w której można 

zamieszczać aktualności z życia Przedstawicielstw, jak i zbliżające się wydarzenia.  

Za realizację zlecenia była odpowiedzialna Grupa Netica. 
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Administrator strony: Borys Klejnota 

Moderatorzy: Anna Dąbrowa, Agata Tereba 

 

2.1. Blog FMD 

Do strony internetowej został włączony blog FMD, na którym Członkowie Forum mogą 

publikować swoje artykuły. Wcześniej blog posiadał osobną domenę (archiwalny adres bloga 

FMD: fmddiplomacy.wordpress.com), co znacznie utrudniało do niego dostęp.  

Liczba artykułów na blogu FMD w okresie 11.2016-04.2017: 22 

 

Listopad 2016 
 

Fact from Frankfurt – How Germans feel about Trump Dorota Pawłowska 

Nowa Era Elżbietańska Przemysław 
Krawczyk 

Grudzień 2016 
 

Wymiana handlowa UE – Stany Zjednoczone. Czyli skąd to zamieszanie 
z TTIP? 

Sylwia Zysek 

Facts from Frankfurt – Angela Merkel: the last woman standing Dorota Pawłowska 

The implications of Brexit for the Republic of Ireland Maciej Giers 

Styczeń 2017 
 

Polityka zagraniczna Francji Regina Grygiel 
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Left Behind [ENG] Marcel Lesik 

Polityka zagraniczna Hiszpanii Szymon Wiczyński 

Facts from Frankfurt – The Threat of Cyber Attacks Dorota Pawłowska 

Czy zjednoczona Europa nie jest już w interesie USA? Karol Mansfeld 

Luty 2017 
 

Ile jest Churchilla w Underwoodzie? Karolina Olszowska 

Powrót Martina Schulza zwiastuje trzęsienie ziemi w niemieckiej 
polityce? 

Kajetan Pustułka 

Wybory we Francji: separacja czy integracja? Maciej Juszczyński 

Marzec 2017 
 

Foreign relations Belgium Anna Bodnar 

Stolica Apostolska wobec polityki Donalda Trumpa Emilia Brzęk 

Facts from Frankfurt: Autos and Politics Dorota Pawłowska 

Kwiecień 2017 
 

Georgos Soros, Viktor Orban i przyszłość Central European University Patrycja Litwin 

Spotkanie z F. Timmermans Zuzanna Mikołajska 

Problem bezrobocia wśród młodych w Hiszpanii. Zuzanna Mikołajska 

Baskijska Solidarność Maciej Giers 

Przełomowa pielgrzymka Franciszka? Przemysław 
Krawczyk 

 

3. Usprawnienie gromadzenia danych post-rekrutacyjnych  

Gromadzenie danych post-rekrutacyjnych od zawsze sprawiało najwięcej problemów 

osobom nadzorującym rekrytację, jak i władzom Przedstawicielstw. Dla usprawnienia tego 

procesu, czyli podsumowania wszystkich inforamcji po rekrutacjach, łatwiejszemu do nich 

wglądu oraz usprawnienia komunikacji na linii Zarząd-Władze została przygotowana jedna 

formatka (akruksz kalkulacyjny) ze wszystkimi danymi kandydatów, opinii zwrtonych  

po przeprowadzonych rozmowach, głosowaniem członków Komisji Rekrutacyjnych oraz 

Zarządu nad kandydaturą, jak i datą założenia skrzynki w domenie diplomacy.pl oraz datą 

opłacenia składki członkowskiej. Rozwiązanie to zostało przyjęte z szeroką aprobatą Władz 

Regionalnych oraz Członków FMD.  

Poniżej zostały zamieszczone zrzuty ekranu powyżej opisanej formatki, obrazujące nowe 

rozwiązanie.  
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4. Przygotowanie nowego pakietu powitalnego 

W trosce o lepsze i przystępniejsze dostarczenie niezbędnej dawki wiedzy nowoprzyjętym 

członkom tymczasowym FMD, Sekretarz Generalna stworzyła  nową, ulepszoną wersję 

pakietu powitalnego dla nowych członków. Nowy pakiet zawiera niezędne informacje  

o Stowarzyszeniu: informację o składzie osobowym Zarządu, Władz Przedstawicielstw oraz  

o pozostałych organach FMD oraz pozostałe, odświeżone informacje.  

 

5. Przeprowadzenie rekrutacji wiosennej  

W okresie luty-marzec br. została przeprowadzona promocja rekrutacji do Stowarzyszenia. 

Po jej zakończeniu Przedstawicielstwa rozpoczęły etap przeprowadzania rozmów 
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rekrutacyjnych z kandydatami. Poniżej zestawienie ilości formularzy, przeprowadzonych 

rozmów oraz członków przyjętych w  poczet Stowarzyszenia. Zaznaczamy, że w kilku 

Przedstawicielstwach rekrutacja jeszcze nie została zakończona.  

 

6. Współpraca międzynarodowa  

6.1. Delegacje Członków FMD 

Projekt Delegacje polega na udziale Członków FMD w międzynarodowych wydarzeniach, 

podczas których jednym z głównych celi jest rozszerzenie wiedzy w szeroko pojmowanej 

dziedzinie stosunków międzynarodowych. W ramach delegacji Członkowie FMD byli obecni: 

Styczeń 2017  

 Jugendbegegnung des Deutschen Bundestages (Maciej Giers) 

 Young Leaders Conference w Berlinie (Sylwia Ławrynowicz, Martin Wycisk) 

Maj 2017 

 Europejski Kongres Gospodarczy (Weronika Kącka, Zuzanna Sielska, Piotr Głogowski,  

Marcel Lesik, Przemysław Matuszczak, Igor Mędela oraz Martin Wycisk) 

 

6.2. Współpraca z zagranicznymi organizacjami pozarządowymi 

 Współpraca z International Youth Peace Group z Korei Południowej w ramach 

International Dialogue Project – cykl klubów dyskusyjnych via Skype  

 Koordynator: Piotr Głogowski 

 Współpraca z Association for International Affarairs (AMO) z Republiki Czeskiej – 

AMO organizuje Model OSCE, który jest finansowany m. in. z funduszu 

wyszehradckiego. Jako ich polski partner, jesteśmy zaangażowani we współpracę  

na poziomie promocji wydarzenia w Polsce. Dodatkwow, organizator przewidział 

PRZEDSTAWICIELSTWO RAZEM 
KANDYDATURY 

PRZYJĘTE 

KANDYDATURY 

ODRZUCONE 

Katowice 2 1 3 

Kraków 9   

Lublin 1   

Poznań 3   

Trójmiasto 4 2 2 

Warszawa 25 15 10 

Wrocław 8 5 3 

RAZEM 52   
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udział dla jednego z członków FMD udział za darmo (opłata dla chętnych to około 100 

euro). 

6.3. Nawiązanie współpracy z MUNami 

Współpraca z organizowanymi Symulacjami Obrad Organizacji Narodów Zjednoczonych  

(MUN) została rozpoczęta możliwością obejmowania patronatem wydarzenia oraz 

propozycją pojawiania się naszego członka na wydrzeniu w celu przeprowadzenia spotkania 

lub szkolenia. MUNom została także dedykowana specjalna zakładka na naszej stronie 

internetowej, na której zostały umieszczone nadchodzące konferencje typu MUN: 

http://diplomacy.pl/programy-i-projekty/model-united-nations  

Dotychczas objęliśmy patronatem MUNy w:  

 Katowicach 

 Krakowie (2 razy) 

 Poznaniu 

 

7. Stan finansowy FMD 

Konto Stowarzyszenia w Volkswagen Bank zostało przejęte przez Skarbnika Zarządu 

2016/2017 w dniu 10.12.2015 roku, a obecna na nim kwota wynosiła 21 610,24 zł. 

Zestawienie wpływów i obciążeń: 

Wpływy na konto stowarzyszenia z okresu grudzień 2016- maj 2017 wynoszą:  

8 990,00 zł. Składają się na nie następujące pozycje: 

 Składki członkowskie – 5 350 zł 

 Rozliczenie z fundacji Polsko-Niemieckiej współpracy młodzieży – 3 340 zł  

 Inne – 300 zł 

Suma obciążeń w okresie grudzień 2016 - maj 2017 wyniosła: 13 867,33 zł. Składają się na 

nie następujące pozycje: 

 Zwrot za faktury na prośbę członków –  2 225,23 zł 

 Zwroty kosztów podróży – 700,60 zł 

 Nowa strona internetowa – 2 496,90 zł 

 Wynagrodzenie księgowe za SF z 2015 roku – 1 000,00 zł 

 Rozliczenia z projektów – 4 965,60 zł 

 Ubezpieczenia – 984,00 zł 

 Rozliczenia z Urzędem Skarbowym – 1 003,00 zł 

 Wynajem sali na WZC w grudniu – 492,00 zł 

Obecny stan konta VolksWagen Bank wynosi 16 732,91 zł. 

 

 

http://diplomacy.pl/programy-i-projekty/model-united-nations
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7.1. Współpraca z wyznaczonymi osobami przy finansach Przedstawicielstw Regionalnych 

Dzięki wytężonej pracy poprzedniego oraz obecnego Zarządu w tym roku było możliwe 

utworzenie przejrzystych baz danych, które umożliwiają sprawne zarządzanie sytuacją 

członkowską oraz składkami Stowarzyszenia. Kolejnym krokiem, który podjęliśmy na rzecz 

usprawnienia procesów wewnętrznych dla dobrego funkcjonowania organizacji było 

stworzenie mini baz danych dla przedstawicieli Władz PR, ażeby mogły samodzielnie 

kontrolować wpłaty na poczet składek członkowskich oraz na bieżąco aktualizować zasoby 

ludzkie w zarządzanym Przedstawicielstwie. 

W imię tej idei Władze PR wyznaczyły łączników odpowiedzialnych za kontakt  

ze Skarbnikiem, a są to: 

 PR Katowice – Igor Mędela 

 PR Trójmiasto – Anna Bodnar 

 PR Kraków – Joanna Śnieg 

 PR Lublin – brak  

 PR Poznań – Anna Światnienko 

 PR Warszawa – Julia Grzybowska 

 Wrocław – Mateusz Morawski 

 

8. Rozpoczęcie działalności Grup Językowych  

Rozpoczęcie działalności Grup językowych miało na celu wsparcie rozwoju zdolności 

językowych Członków FMD oraz integracje poprzez realizacje klubów dyskusyjnych via Skype 

oraz organizacji projektów. Grupa językowa-niemiecka będzie przy tym służyła jako baza 

rekrutacyjna do nominacji uczestników do uczestnicwa w kolejnych edycjach 

Jugendbegegnung. 

Koordynatorzy Grup: 

 Grupa Francuska – koordynator: Andżelika Bartosik 

 Grupa Niemiecka – koordynator: Patrycja Musiał 

 Grupa Rosyjska – koordynator: Sylwia Byliniak 

 

9. Udzielone patronaty  

FMD udziela patronatów wydarzeniom, które są zbieżne z celami i obszarami zainteresowań 

Stowarzyszenia, czyli szeroko pojętych stosunków międzynarodowych. Od stycznia 2017 r. 

udzieliliśmy patrnatów poniższym wydarzeniom:  

1. KatMUN, 12-14 stycznia; 

2. Argentina – the country to invest in, 22 lutego; 

3. BiałystokMUN 2-5 marca; 
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4. Cykl spotkań "Od Pierwszego Cesarza do Mao Zedonga. Wybrane epizody z historii 

Chin", 9 marca - 27 kwietnia; 

5. Ogólnopolska Konferencja Naukowa “Uniwersyteckie Dni Dyplomacji”, 22-23 marca 

2017 

6. Konferencja „Przyszłość strefy Schengen wobec kryzysu migracyjnego”, 28 marca 

2017 

7. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Wpływ środowiskowy na wybór ścieżki 

życiowej. Polityka, Psychologia, Kultura, Prawo”, 31 marca 2017; 

8. XIII Dni Arabskie w Krakowie, 4-11 kwietnia 2017 

9. Wykład dr. Bartosza Kaczorowskiego „Hiszpania wobec II wojny światowej: 

geopolityka i ideologia”, 5 kwietnia;  

10. Wykład pt. „Kwestia ukraińska w myśli Józefa Piłsudskiego”, 20 kwietnia;  

11. Akcja Dyplomacja, kwiecień-maj; 

12. Konferencja "Świat i UE w epoce Trumpa", 21 kwietnia;  

13. Wykład "Białoruś - jak długo potrwa status quo?", 26 kwietnia;  

14. Projekt społeczny „Access Success”, 27-28 kwietnia; 

15. PoziMUN , 4 maja; 

16. Konferencja „Rola Kurdów na Bliskim Wschodzie”, 8 maja; 

17. Konferencja "Eum yang, czyli kobieta i mężczyzna w Korei", 20 maja. 

 

10. Publikacje z FMD 

 Rp.pl (portal Rzeczpospolitej) Prawo wyborcze - co koniecznie trzeba zmienić; 

http://www.rp.pl/W-sadzie-i-urzedzie/303309892-Prawo-wyborcze---co-koniecznie-

trzeba-zmienic.html#ap-1  

 Waw4free.pl, Jak odczytywać gesty dyplomatyczne; http://4free.waw.pl/wydarzenie-

28369-jak-odczytywac-gesty-dyplomatyczne  

 Kulturalna Warszawa, Jak odczytywać gesty dyplomatyczne – spotkanie; 

http://www.kulturalna.warszawa.pl/wydarzenia,1,182327.html?locale=pl_PL&b=1  

 

11. Ogólnopolski Tydzień Dyplomacji 

Wykorzystując okrągłą rocznicę założenia FMD, czyli 15-lecie Stowarzyszenia, pojawiła 

naturalna okazja, aby przypomnieć o naszej obecności i o tym, że jako pierwsi mówiliśmy  

o szeroko pojętej dyplomacji w środowisku akademickim. Na tym gruncie powstał pomysł 

projektu Ogólnopolski Tydzień Dyplomacji. Jego celem jest zainicjowanie nowych współprac  

i partnerstw z jednostkami konsularno-dyplomatycznymi, organizacjami, kołami naukowymi 

itp. oraz podtrzymanie dotychczasowych. Założeniem głównym przedsięwzięcia jest 

zorganizowanie co najmniej jednego wydarzenia (spotkania z dyplomatą, szkolenia, 

warsztatu, szkolenia, itp.) w każdym Przedstawicielstwie Regionalnym. Czas realizacji 

projektu został zalanowany na II i III tydzień października br.  
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II GRUPY REGIONALNE FMD 

1. Grupa Regionalna Europa Zachodnia  

Styczeń 2017 

ARTYKUŁY NA BLOGU EUROPY ZACHODNIEJ 

08.01. Left Behind Marcel Lesik 

12.01. Polityka zagraniczna Francji Regina Grygiel- gościnnie grupa 

Korespondentów zagranicznych 

16.01. Polityka zagraniczna Hiszpanii Szymon Wiczyński 

17.01. Facts from Frankfurt – The Threat of Cyber 

Attacks 

Dorota Pawłowska 

22.01. Czy zjednoczona Europa nie jest już w interesie 

USA? 

Karol Mansfeld 

 

PRZEGLĄD PRASY GR EZ 

24.01 Niemcy 

30.01. Włochy 

 

INNE AKTYWNOŚCI: 

24.01. - KLUB DYSKUSYJNY Z EKSPERTEM 

DOKTORANTKĄ INSTYTUTU POLITOLOGII 

UNIWERYSTETU WROCŁAWSKIEGO JAGODĄ 

WŁOCH / organizatorzy: Roksana Basty, Mateusz 

Morawski 

TEMAT: Relacje UE - Turcja w kontekście 

członkostwa 

 

 

 

Luty 2017 

ARTYKUŁY NA BLOGU EUROPY ZACHODNIEJ 

1.02. Ile jest Churchilla w Underwoodzie? Karolina Olszowska - 

gościnnie 

16.02. Powrót Martina Schulza zwiastuje trzęsienie ziemi 

w niemieckiej polityce? 

Kajetan Pustułka 

26.02. Wybory we Francji: separacja czy integracja? Maciej Juszczyński 
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PRZEGLĄD PRASY EZ 

13.02. Wielka Brytania 

21.02. Francja  

28.02 Polska 

 

Marzec 2017 

ARTYKUŁY NA BLOGU EUROPY ZACHODNIEJ 

23.03. Facts from Frankfurt: Autos and Politics Dorota Pawłowska 

 

PRZEGLĄD PRASY EZ 

08.03. Niemcy 

17.03. UE 

30.03. Wielka Brytania 

 

INNE AKTYWNOŚCI: 

 

13.03. - NEWSLETTER 

 

 

 

 

Kwiecień 2017 

ARTYKUŁY NA BLOGU EUROPY ZACHODNIEJ 

23.04. Baskijska Solidarność Maciej Giers 

30.04. Przełomowa pielgrzymka Franciszka ? Przemysław Krawczyk 

 

PRZEGLĄD PRASY EZ 

09.04. Hiszpania 

15.04. Holandia 

28.04. UE 
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Inne aktywności: 

 

25.04. - KLUB DYSKUSYJNY z FMD WROCŁAW / 

organizator: Maciej Juszczyński 

TEMAT: Wybory we Francji - rewolucja czy 

patriotyzm? 

 

 

  

 

Fotorelacja z Klubów Dyskusyjnych: 

 

 

  

 

Lista członków  

1. Basty Roksana 

2. Bodnar Anna 

3. Giers Maciej 
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4. Grzybowska Julia 

5. Holz Sebastian 

6. Juszczyński Maciej 

7.  Krawczyk Przemysław 

8. Mansfeld Karol 

9. Morawski Mateusz 

10. Pabisiak Jan 

11. Pawłowska Dorota 

12. Pietrasik Jolanta 

13. Pustułka Kajetan 

14. Sroka Kinga 

15. Supińska Agata  

16. Szymankiewicz Iga 

17. Wiczyński Szymon 

18. Zysek Sylwia 

19. Żok Gabriela 

2. Grupa Regionalna Azja i Pacyfik  

Koordynator: Piotr Głogowski 

Luty 2017 

Nawiązanie współpracy z południowo-koreańską NGO International Youth Peace Group 

(IPYG) oraz rozpoczęcie dyskusji nad wspólnymi projektami.  

Marzec 2017 

Podjęcie decyzji o pierwszym wspólnym przedsięwzięciu Forum Młodych Dyplomatów (FMD) 

z IPYG w postaci Interculture Dialogue Project (IDP). Wydarzenie, które będzie się składało  

z sześciu spotkań mających na celu przybliżanie różnych kultur oraz dyskusje poruszające 

tematy: praw człowieka, życia w środowisku multi kulturowym, znaczenia historii  

dla teraźniejszości oraz bieżących wydarzeń.  

Kwiecień 2017 

Inauguracyjne spotkanie IDP odbyło się 29 kwietnia 2017 roku. 

 



 
 

Raport z działalności Stowarzyszenia Forum Młodych Dyplomatów  za okres styczeń-maj 2017 r. 
 

Lista członków  

1. Piotr Andrzej Głogowski  

2. Anna Kostka  

3. Emilka Kozłowska  

4. Kajetan Pustułka  

5. Katarzyna Kuśmierska  

6. Agata Szkiela  

7. Artur Wieczorek  

8. Emilia Zyśk  

9. Anna Bryszkowska  

10. Mateusz Kliś  

11. Marcel Lesik 

3. Grupa Regionalna Ameryka Północna 

Koordynator: Monika de Silva 

Prasówka 

Publikacja zestawień wydarzeń z regionu na fanpage’u FMD sporządzonych przez członków 

grupy.  

Luty 2017 

Spotkanie koordynatorki grupy Moniki de Silva z licealistami w Katowicach na temat sytuacji 

po wyborach prezydenckich w Stanach Zjednoczonych (organizacja: Igor Mędela). 

Kwiecień 2017 

Skype Klub Dyskusyjny z Łukaszem Kowalskim, od wielu lat pracującym dla Oracle jako 

negocjator ram  umowy TTIP wobec instytucji UE w Kongresie USA. Klub zorganizowany 

przez Michała Stachowiaka. 

Lista członków  

1. Monika de Silva 

2. Marcel Lesik 

3. Emilia Zyśk 

4. Katarzyna Kuśmierska 

5. Joanna Grabowska 

6. Michał Stachowiak 

7. Igor Mędela 

8. Weronika Krzyżańska 

9. Andrzej Kur 

 

4. Grupa Regionalna Ameryka Południowa 

Koordynator: Marcel Lesik 
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Styczeń 2017 

Klub Dyskusyjny via Skype - Spotkanie z Urugwajem 

 

5. Grupa Regionalna Europa Środkowa i Wschodnia 

Koordynator: Alicja Mużnik 

Lista członków  

1. Alicja Mużnik 

2. Michał Gulczyński 

3. Borys Klejnota 

4. Aneta Płócieniak 

5. Ewelina Sikora 

6. Michalina Węgrzak 

7. Sylwia Byliniak 

8. Piotr Furmaniak 

9. Regina Grygiel 

10. Monika Grzegorczyk 

11. Piotr Majda 

12. Katarzyna Kuśmierska 

13. Alina Nychyk 

14. Kinga Sroka 

15. Agata Tereba 

16. Karolina Chamska 

17. Łukasz Domżał-Drzewicki 

18. Yuriy Veliyev 

6. Grupa Regionalna Afryka i Bliski Wschód  

Nowy koordynator od kwietnia 2017  

Koordynator: Miłosz Balcerzak 

Poprzedni koordynator: Aleksandra Skupińska 

Lista członków  

1. Miłosz Balcerzak 

2. Katarzyna Christianus-Gileta 

3. Piotr Sosnowski 

4. Jakub Kalitowski 

5. Mateusz Mielczarek 

6. Maria Piotrowska 

7. Piotr Majda 

8. Katarzyna Kosela 
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Grupa Korespondentów Zagranicznych  

Grupa Korespondentów zagranicznych zaczęła działać w październiku 2016 roku. Początkowo 

działalność grupy skupiała się na cotygodniowych prasówkach oraz na pisaniu artykułów. 

Podczas jej funkcjonowania zauważyliśmy, że działalność korespondentów pokrywa się  

z działalnością Grup Regionalnych, dlatego konieczna była modyfikacja jej funkcjonowania.  

Po pewnym czasie stwierdziłem jednak, że praca grupy pokrywa się z innymi. Aby zapobiec 

dalszemu powielaniu informacji i organizowania projektów, poprosiliśmy o przygotowywanie 

artykułów i krótkich notek prasowych dot. eventów, spotkań, w których korespondenci brali 

udział. 

Listopad 2016 

1. Regina Grygiel, notka prasowa dot. Francji. 

Grudzień 2016  

2. Szymon Wiczyński, Polityka zagraniczna Hiszpanii. 

Styczeń 2017  

3. Regina Grygiel, Polityka zagraniczna Francji. 

Marzec 2017 

4. Anna Bodnar, Foreign relations Belgium. 

5. Emilia Brzęk, Stolica Apostolska wobec polityki Donalda Trumpa. 

 Kwiecień 2017 

6. Patrycja Litwin, Central European University. 

7. Zuzanna Mikołajska, Problem bezrobocia w Hiszpanii. 

8. Zuzanna Mikołajska, Sprawozdanie ze spotkania z F. Timmermansem. 
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PRZEDSTAWICIELSTWA REGIONALNE FMD 

 

PR Katowice 

Władze PR Katowice:  

 Przewodniczący – Przemysław Matuszczak 

 Członkowie Władz – Igor Mędela, Martin Wycisk 

Przedstawicielstwo Regionalne FMD w Katowicach liczy obecnie 7 członków. W styczniu 

odbyły się wybory władz w skład, których weszli: Przemysław Matuszczak, Martin Wycisk  

i Igor Mędela. Ponadto w lutym zostało zorganizowane spotkanie Moniki De Silwy z uczniami 

L.O. im. A. Mickiewicza w Katowicach, którego tematem były wybory prezydenckie w USA 

oraz ich następstwa. odbyło się tylko spotkanie nt. wyborów prezydenckich we Francji.  

10 maja planowana jest debata pt. „O sentencji z dyplomatą”, której prelegentami będą 

goście Europejskiego Kongresu Gospodarczego. Do udziału w debacie zostali zaproszeni: 

Wawrzyniec Smoczyński, Konrad Szymański oraz Andrzej Cieszkowski. 

  

PR Kraków 

Władze PR Kraków: 

 Przewodnicząca – Angelika Bartosik 

 Członkowie Władz – Patrycja Musiał, Joanna Śnieg, Sylwia Zysek 

Inicjatywy przeprowadzone przez Przedstawicielstwo: 

 19 styczeń 2017, Klub Dyskusyjny - Stosunki Iran-USA w obliczu prezydentury Donalda 

Trumpa -  członkowie PR Kraków dyskutowali na temat stosunków amerykańsko-

irańskich w kontekście wyborów prezydenckich w USA. Uczestnicy rozmowy 

zastanawiali się jak rozpoczęła się historia wzajemnych stosunków Stanów 

Zjednoczonych i Iranu, w jaki sposób Iran stał się głównym sojusznikiem USA w 

regionie oraz co oznacza prezydentura Donalda Trumpa dla przyszłości stosunków 

Iranu i USA 

 26 stycznia 2017, Klub Dyskusyjny – Polska polityka zagraniczna w pigułce - Gościem 

PR Kraków był Mateusz Ciołkowski, koordynator Regionalnego Ośrodka Debaty 

Międzynarodowej w Krakowie. Nasz ekspert scharakteryzował działalność RODM 

oraz przedstawił możliwości współpracy z instytucją. Celem działalności RODM 

Kraków jest przybliżenie obywatelom polskiej polityki zagranicznej oraz wzmocnienie 

kanałów współpracy pomiędzy MSZ, jednostkami samorządu terytorialnego, 

organizacjami pozarządowymi, placówkami edukacyjnymi i naukowymi oraz innymi 

podmiotami, których działalność obejmuje szeroko rozumianą współpracę 

międzynarodową. 

 16 lutego 2017, Klub Dyskusyjny – Ostatnia wizyta Angeli Merkel w Polsce oraz 

perspektywa zbliżających się wyborów do Bundestagu  
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 23 lutego 2017, Seminarium FMD PR Kraków i RODM – Polska – Czechy: dyplomacja 

w dobie kryzysu UE - PR Kraków we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Debaty 

Międzynarodowej miało zaszczyt  gościć analityka czeskiej organizacji badań 

międzynarodowych, dyrektora Centrum Badań czeskiej organizacji pozarządowej 

AMO, Víta Dostála. Seminarium odbyło się w ramach cyklu „Europa w kryzysie” 

prowadzonego przez Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Krakowie. 

 9 marca 2017, Klub Dyskusyjny – Rosyjskie softpower w Europie: gośćmi Klubu 

Dyskusyjnego PR Kraków byli dr Rafał Lisiakiewicz - politolog Katedry Nauk 

Politycznych UEK zajmującego się m.in. rosyjską polityką zagraniczną oraz Wojciech 

Jakóbik - ekspert ds. energetyki, redaktor serwisu BiznesAlert. Wraz z ekspertami 

przeprowadziliśmy analizę wpływów Federacji Rosyjskiej w Unii Europejskiej. 

Szczególną uwagę poświęciliśmy dwóm sektorom -  polityce energetycznej, która jest 

stałym środkiem nacisku Rosji oraz szeroko pojętej polityce podsycania nastrojów 

antyeuropejskich na całym kontynencie. 

 16 marca 2017, Klub Dyskusyjny – Kulisy konfliktu turecko-holenderskiego i jego 

implikacje na umowę między Turcją a UE 

 23 marca 2017, Klub Dyskusyjny – Migracje w UE : szansa czy zagrożenie? - Gościem 

PR Kraków był dr Jan Brzozowski, pracownik Katedry Studiów Europejskich 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, specjalista w migracjach 

międzynarodowych. Tematem spotkania był kryzys uchodźczy oraz jego implikacje na 

zmiany zachodzące w strukturach Unii Europejskiej.   

 30 marca 2017, Aspekty i proces wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej  

 6 kwietnia 2017, Seminarium FMD PR Kraków i RODM – Czy Polska ma sojuszników? - 

Gościem seminarium FMD i RODM był dr Sławomir Dębski, dyrektor Polskiego 

Instytutu Spraw Międzynarodowych. Na podstawie artykułu dr. Andrzeja 

Dybczyńskiego „Dwutorowa asymetria - sojusze Rzeczpospolitej w XXI wieku” 

przedstawił on członkom dyskusji obecną wartość sojuszy międzynarodowych, 

prawdziwe powody ich powstawania oraz szanse Polski na zbudowanie nowych więzi 

współpracy.  

 20 kwietnia 2017, Klub Dyskusyjny - Italia, dove vai? - Sytuacja polityczna  

we Włoszech - głównym tematem dyskusji była obecna sytuacja polityczna  

i gospodarcza we Włoszech oraz panujące tam nastroje polityczne, szczególnie  

w obliczu kryzysu migracyjnego. Członkowie PR Kraków starali się znaleźć odpowiedź 

na pytanie czy kraj ma szanse na wyjście z obecnego kryzysu i jaka jest jego 

rzeczywista pozycja w Unii Europejskiej.  

 27 kwietnia 2017 – Klub Dyskusyjny – Morze Południowochińskie jako punkt 

odniesienia w relacjach krajów Azji i Pacyfiku  

 29 kwietnia 2017 – Konferencja International Dialogue Project - członkowie PR 

Kraków oraz przedstawiciele organizacji International Peace Youth Group 

przeprowadzili pierwszą z czterech przewidzianych konferencji, której celem było 
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wzajemne przedstawienie historii i kultury Polski oraz Korei Południowej oraz 

dyskusja nad współczesnymi stereotypami oraz postrzeganiem międzykulturowości 

przez pokolenie młodych ludzi 

 

PR Lublin 

Władze PR Lublin: 

Przewodniczący – Sylwester Śmiech 

Członkowie Władz – Jarosław Baranowski 

 

PR Poznań 

Władze PR Poznań: 

Przewodniczący PR – Maciej Gieparda 

Członkowie Władz - Alicja Mużnik, Anna Światnienko, Karolina Zawitaj 

Rzecznik prasowy PR – Regina Grygel 

 

PR Poznań jest przedstawicielstwem FMD działającym w regionie Wielkopolski. Działalność 

PR w tym półroczu opierała się na organizowaniu otwartych klubów dyskusyjnych i 

współpracy z szkołami średnimi. Aktywnie współpracujemy z miejscowym Kołem Naukowym 

Stosunków Międzynarodowych UAM i z lokalną społecznością studentów przebywających w 

Poznaniu w ramach programu Erasmus. Cały czas pracujemy nad zdobywaniem nowych 

kontaktów. 

 

Przeprowadzone Kluby dyskusyjne: 

 15 stycznia - Spotkanie organizacyjne PR połączone z dyskusją pt. Co nas czeka w 

2017 roku? 

 21 lutego – Czy polityka A.Merkel będzie najlepsza dla Polski? 

 7 marca – Wybory prezydenckie w Francji w różnej perspektywie 

 4 kwietnia – Quo vadis Europae 

 18 kwietnia – Kanadyjska polityka wielokulturowości 

Współpraca z szkołami średnimi 

PR Poznań współpracuje z II Liceum Ogólnokształcącym w Poznaniu, gdzie prowadzi program 

współpracy z młodzieżą. W ramach tego programu przeprowadzono 5 lekcji dla trzech klas 

pierwszych. Prowadzenie zajęć opierało się na krótkim wstępie merytorycznym i klubem 

dyskusyjnym. Klasy miały możliwość samodzielnego doboru tematów zajęć. Spotkania cieszą 

się bardzo dużym zainteresowaniem i Liceum jest zainteresowane kontynuowaniem 

współpracy.  
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Przeprowadzone lekcje: 

 Jak założyć własne państwo? 

 Sytuacja polityczna na Bliskim Wschodzie 

 Stosunki transatlantyckie – CETA, TTIP i polityka Prezydenta USA Donalda Trumpa 

 Kariery w środowisku międzynarodowym 

 Broń jądrowa jako narzędzie polityki międzynarodowej 

 

PR Trójmiasto 

Władze PR Trójmiasto: 

Przewodniczący – Andrzej Kur 

Członkowie Władz – Anna Bodnar, Katarzyna Christianus-Gileta 

 

Inicjatywy przeprowadzoneprzezPrzedstawicielstwo:  

 25 lutego, Nord Stream 2 – zagrożenie czy szansa dla Europy? – klub dyskusyjny - 

Uczestnicy dyskusji poruszyli tematy związane z dywersyfikacją dostaw gazu do UE  

w kontekście planów powstania gazociągu Nord Stream 2 i zwiększenia 

przepustowości południowej odnogi NS2 OPAL. Dyskusja sprowadzała się  

do rozeznania gazociągu jako narzędzia politycznego.  

 9 marca, Światowe bezpieczeństwo na agendzie – klub dyskusyjny - Uczestnicy 

dyskusji zastanawiali się nad tezą: „Bezpieczeństwo międzynarodowe nigdy jeszcze 

po II wonie światowej nie było tak kruche, jak dzisiaj”, postawionej przez Szefa 

Monachijskiej Konferencji Bezpieczeństwa, Wolfganga Ischingera. Podczas rozmowy 

poruszono tematy dotyczące bezpieczeństwa międzynarodowego, czy Polska 

najbliższym czasie będzie poddana presji międzynarodowej oraz na świecie  

są zapoczątkowane działania prowadzące do destabilizacji Europy Środkowej. 

 15 marca, FMD Skype Klub Dyskusyjny: Kryzys w relacjach Holandia – Turcja – klub 

dyskusyjny via Skype - Władze Holenderskie nie wyraziły zgody na lądowanie szefa 

tureckiego MZS Mavluta Cavusoglu, który miał promować referendum zadecydować 

o zmianie ustroju politycznego z parlamentarno-gabinetowego na prezydencki,  

co wywołało do napięć pomiędzy dwoma rządami oraz sprzeciw tureckiej ludności  

w Holandii i Turcji. Uczestnicy dyskusji przyjrzeli się problemowi i starali się znaleźć 

jego genezę oraz wpływ postawy Holandii na referendum w Turcji. 

 29 marca, FMD Trójmiasto: Grupa Wyszehradzka - bilans i perspektywy – klub 

dyskusyjny - Przewodniczący Zgromadzenie Narodowego László Kövér, podczas 

spotkania szegów parlamentów Grupy Wyszechradzkiej z 7 marca przekonywał,  

że „czwórka Wyszehradzka mówi jednym głosem, jeśli chodzi o budowanie 

przyszłości”. Uczestnicy dyskusji przyjrzeli się scenom politycznym w poszczególnych 
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krajach Grupy i starali się znaleźć podobieństwa i różnice oraz obszary dla kooperacji, 

jak i potencjalnych punktów zapalnych. 

 

PR Warszawa 

Władze PR Warszawa:  

Przewodniczący – Maciej Giers 

Członkowie Władz – Joanna Grabowska, Julia Grzybowska, Marta Rybińska 

 

Przeprowadzone kluby dyskusyjne w języku angielskim:  

 10.01, New year, New chapter - the world in 2017 

 26.01, USA & China - difficult relations 

 31.01, Astana talks - a chance for Syria? 

 13.02, Polish Foreign Policy 2017 

 23.02, Polish policy towards Belarus 

 7.03, Ukraine - perspectives 3 years after Euromaidan 

 21.03, Is France on the brink of a political revolution? 

 4.04, The aftermath of Brexit 

 11.04, What is the state of Turkish democracy? 

 20.04, China, USA and the balance of power in East Asia 

 

Przeprowadzone Kluby dyskusyjne w języku niemieckim: 

 06.03, Mittelpunkt: die Welt #2  

 20.03, Mittelpunkt: die Welt #3 

 

Wydarzenia: 

 Grudzień 2016: „Paczka dla Bohatera” 

 23.03, Warsztat Jak odczytywać gesty dyplomatyczne? przeprowadzony przez 

ambasadora Jana Wojciecha Piekarskiego, wicedyrektora i dyrektora 

departamentów: bliskowschodniego i azjatyckiego oraz dyrektora generalnego  

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Spotkanie było przeprowadzone w Warsztacie 

Warszawskim.    

 

Projekt Młodzi Ambasadorzy:  

28.01, Spotkanie poświęcone Kurdystanowi - Piotr Sosnowski oraz Panama Papers- Grzegorz 

Kucharski 
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Projekt Inspiracje Herbaciane: 

 16.03, Spotkanie z Samuelem Asante, aktywistą z Ghany na temat bieżącej sytuacji  

i przyszłości w Ghanie; 

 26.04, Spotkanie z panem Witoldem Juraszem, byłym I sekretarzem ambasady RP  

w Moskwie oraz chargé d'affaires ambasady RP na Białorusi. Tematem spotkania było 

Polska polityka wschodnia: rzeczywistość, czy mrzonka.  

 

PR Wrocław 

Władze PR Wrocław:  

Przewodnicący – Michał Stachowiak 

Członkowie Władz – Roksana Basty, Mateusz Morawski, Alina Nychyk  

 

Przeprowadzone kluby dysusyjne:  

 25.01, Wyniki wyborów w USA - co teraz? 

 31.01, Kocioł europejski i jego przywódcy 

 22.03, Uścisk dłoni czy ukłon ? Etykieta w Japonii 

 30.03, Monarchie w Europie 

 25.04, Wybory we Francji 

Przeprowadzone kluby dyskusyjne via Skype: 

 4.04, Rozmowa o TTIP 

 

Wydarzenia: 

 26.01, Chińskie soft power z udziałem dr Stefanii Skowron-Markowskiej 

 2.02, OpenDataBot- Ukrainian way of using open data z udziałem Aleksey’a Ivankina 

 16.02, Ukrainian - Polish mutual stereotypes and prejudices z udziałem dr Heleny 

Giebień 

 15.03, Mediacja – misja czy biznes? z udziałem dr Dagny Dzikowskiej  

 3.04, Tam gdzie kończy się naród z udziałem dr Karola Chwedczuk- Szulca 

 10.04, Szklany sufit nie do przebicia? z udziałem dr Alicji Sielskiej 

 26.04, Watykan a Stolica Apostolska z udziałem doktorantki Stefanii Kolarz 

 

Promocja rekruacji: 

Przedstawicielstwo w ramach promocji rekrutacji odwiedziło dwie prestiżowe uczelnie  

we Wrocławiu: zorganizowało standy z roll-upem, plakatem i ulotkami, specjalnie 

zaprojektowanymi przez rzecznika prasowego.  Na stoiskach promocyjnych nie zabrakło 

także słodyczy-krówek z logiem FMD. 


